
Smlouva o dílo 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „smlouva“) 
 

I. 

 

S M L U V N Í   S T R A N Y 

 

 

Objednatel: Městská část Praha 3 

 

se sídlem:  Havlíčkovo nám. 700/9, 130 85 Praha 3 

zastoupený:  starostou Jiřím Ptáčkem 

ve věcech technických: Bc. Michaelem Šrámkem, vedoucím OTSMI  

IČO:    00063517 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,  

číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXXX 

 
 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:  Jílek Stavby s.r.o. 

se sídlem:  V Břízkách 290, 282 01 Doubravčice 

IČO:   04046331 

DIČ:   CZ04046331 

zastoupený:  Martinem Jílkem 

bankovní spojení: RaiffeisenBANK a.s. 

číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

II. 

 

Z Á K L A D N Í   U S T A N O V E N Í 

 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele vlastním jménem a na vlastní 

nebezpečí provést dílo, které spočívá v kompletní rekonstrukci sociálního zařízení včetně 

ležaté kanalizace, která je uložená v energetickém kanále pod budovami A, B a v terénu 

pod budovami C a D Základní školy a mateřské školy Chelčického, ul. Chelčického 

43/2614, Praha 3. Dílo dle předchozí věty se zhotovitel zavazuje provést dle projektové 

dokumentace s názvem „Oprava WC ZŠ Chelčického“ a „Rekonstrukce ležaté kanalizace ZŠ 

Chelčického", kterou zpracovala projekční kancelář Plán Plus, s.r.o., Horňátecká 18, Praha 

8 (dále jen „dílo“) 

 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za řádně provedené dílo zhotoviteli cenu díla. 

 



 

 

III. 

 

P R O V Á D Ě N Í   D Í L A 

  

1. Zhotovitel provede dílo: 

 

 dle podmínek uvedených v této smlouvě 

 dle projektové dokumentace 

 dle požadavků příslušných veřejnoprávních organizací a jimi vydávaných rozhodnutí 

 dle platných právních předpisů, obecně platných norem ČSN EN vztahujících se k dílu 

 dle nabídky zhotovitele 

 dle Harmonogramu prací, který je přílohou č. 3 této smlouvy 

 dle případných pokynů objednatele či technického dozoru investora 

 

2.  Zhotovitel prohlašuje, že se s projektovou dokumentací před uzavřením této smlouvy řádně 

seznámil a shledává ji způsobilou pro řádné provedení díla. 

 

3. Zhotovitel se při provádění díla zavazuje dodržovat požadavky na zajištění bezpečnosti 

práce a požární ochrany, zavazuje se k požadavku objednatele prokazovat shodu u výrobků 

trvale zabudovaných do staveb dle nařízení vlády č. 163/2002 Sb. ve znění nařízení vlády 

č. 312/2005 Sb. a dodržovat ostatní obecně závazné právní předpisy. Zhotovitel je povinen 

zabezpečit staveniště tak, aby bylo zamezeno volnému pohybu třetích osob. 

 

4. Zábory veřejných ploch nutných k provedení díla zajistí zhotovitel a náklady s tím spojené 

jsou zohledněny ve sjednané smluvní ceně díla. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli 

případné pokuty za neoprávněné užívání veřejných ploch nebo za nedodržování podmínek, 

uvedených v povolení pro jejich užívání. 

 

5. Zhotovitel si zajistí sám a na vlastní náklady potřebné napájecí energie a případně vodu.  

 

6. Objednatel, příp. technický dozor investora anebo koordinátor BOZP může dát zhotoviteli 

na staveništi pokyn k přerušení práce, pokud odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný, 

a je-li ohroženo dílo, život nebo zdraví osob na staveništi anebo hrozí-li vážné škody. 

 

7. S odpadem vzniklým při provádění díla naloží zhotovitel dle zákona č. 185/2001 Sb. 

 

8. Zhotovitel je oprávněn k provádění díla užít pouze těch poddodavatelů, které uvedl ve své 

nabídce v rámci zadávacího řízení, které předcházelo uzavření této smlouvy, a to pouze 

v rozsahu uvedeném v nabídce. Změna poddodavatelů je možná pouze po předchozím 

písemném souhlasu objednatele. Smluvní strany se dohodly, že objednatel své 

poddodavatele zaváže, aby k plnění své dodávky objednateli neužívali jiné poddodavatele 

(tzv. řetězení poddodavatelů). Bude-li docházet k řetězení poddodavatelů, je objednatel 

oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 

 

9. Předmětem díla jsou i práce a dodávky v této smlouvě blíže nespecifikované, které však 

jsou k řádnému plnění díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a 

zkušenostem věděl nebo vědět měl. Náklady spojené s prováděním takových prací či 

dodávkami jsou již zohledněny ve sjednané ceně díla. 



 

 

 

IV. 

 

M Í S T O   P R O V Á D Ě N Í    D Í L A 

 

1. Místem provádění díla se rozumí příslušný objekt Základní školy a mateřské školy 

Chelčického, objekt Chelčického 43/2614, Praha 3. 

 

2. Zhotovitel převezme od objednatele místo provádění díla v termínu určeném 

objednatelem ve výzvě objednatele k převzetí místa provádění díla. Nepřevezme-li 

zhotovitel místo provádění díla v tomto termínu či nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak, platí pouze pro účel stanovení termínu provedení díla, že místo provádění díla 

bylo převzato pátým dnem následujícím po termínu převzetí dle výzvy.  

 

3. Zhotovitel započne s prováděním díla nejdříve dnem převzetí místa provádění díla od 

objednatele. 

 

 

V. 

 

D O B A   P R O V Á D Ě N Í    D Í L A 

 

 

Zhotovitel se zavazuje: 

 

Dílo bude prováděno ve dvou časových etapách, první od 1. 6. 2020 do 15. 9. 2020 a budou 

provedeny práce podle PD „Oprava WC ZŠ Chelčického“ a ve druhé etapě, od 1. 7. 2021 do 

15. 9. 2021 práce podle PD „Rekonstrukce ležaté kanalizace ZŠ Chelčického“. 

Zadavatel nevylučuje realizaci celé akce v termínu první etapy. 

 

VI. 

 

C E N A   D Í L A 

 

Cena díla je stanovena na základě rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy, a skládá se z 

částky 9 915 300,- Kč (bez DPH) a z částky odpovídající DPH ve výši platné v době 

uskutečnění zdanitelného plnění. Ve smyslu § 2622 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. není 

zaručena úplnost rozpočtu. V případě, že v průběhu provádění díla vyvstane potřeba provedení 

dalších prací či dodávek, které nebyly v rozpočtu zahrnuty a které nebyly v době uzavření této 

smlouvy předvídatelné, je zhotovitel oprávněn navrhnout objednateli zvýšení ceny díla. 

V takovém případě uzavřou smluvní strany dodatek k této smlouvě, kterým bude cena díla 

zvýšena. 

 

 

 

 

 

 



VII. 

 

P L A T E B N Í   P O D M Í N K Y 

 

1. Cena díla je splatná v měsíčních splátkách v průběhu provádění díla podle skutečně 

provedených prací. Skutečný rozsah provedených prací bude specifikován ve zjišťovacím 

protokole a potvrzen oprávněným zástupcem objednatele, který bude přílohou faktury. 

Tímto způsobem bude zhotovitel průběžně fakturovat až do výše 90 % ceny díla dle čl. VI 

této smlouvy. 

 

2. Zbývajících 10 % z ceny díla dle čl. VI. této smlouvy bude objednatelem zaplaceno na 

podkladě konečné faktury. Konečnou fakturu je oprávněn zhotovitel vystavit až po 

protokolárním předání dokončeného předmětu díla, po odstranění všech vad a nedodělků 

vyplývajících z předávacího řízení uvedených v protokolu o předání a převzetí předmětu 

díla  

 

 

3. Zhotovitel je povinen ve faktuře za účelem provedení úhrady faktur uvést číslo svého 

bankovního účtu, které sdělil registru plátců a identifikovaných osob zveřejněnému 

správcem daně (dále jen „registr“), a označil jej jako účet pro ekonomickou činnost určený 

ke zveřejnění. Dále se zhotovitel zavazuje toto číslo bankovního účtu udržovat po celou 

dobu smluvního vztahu v registru jako aktuální, resp. nebude k datu úhrady faktury 

vyžadovat po objednateli úhradu na jiné číslo bankovního účtu. Nahradí–li zhotovitel číslo 

bankovního účtu uvedené v registru jiným číslem bankovního účtu, uvědomí o tom 

současně objednatele, a to průkazným způsobem (kopií dokladu o oznámení změny účtu v 

registru). 

 

4. V případě, že se číslo bankovního účtu uvedené zhotovitelem na faktuře nebude k datu 

úhrady shodovat s číslem bankovního účtu uvedeným v registru, je objednatel oprávněn 

odvést DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu 

(správci daně) a zhotoviteli uhradit pouze základ daně. Objednatel odvede částku DPH z 

uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu (správci daně) 

vždy, když bude tuzemský zhotovitel - plátce DPH požadovat úhradu na číslo bankovního 

účtu v zahraničí, nebo bude k datu zdanitelného plnění uveden v registru jako nespolehlivý 

plátce. 

 

5. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka zhotovitele na zaplacení části ceny 

díla odpovídající DPH vůči objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další 

ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zhotovitel neprodleně písemně objednateli oznámí, zda 

takto provedená platba je evidována jeho správcem daně. 

 

6. Faktury vystavené zhotovitelem budou obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel se zavazuje stanovit termín splatnosti 

faktury tak, aby nenastal dříve než 30 dnů od jejího doručení objednateli. V případě, že bude 

i jen některý údaj na faktuře uveden chybně či bude scházet, je objednatel oprávněn fakturu 

neproplatit a vrátit ji zhotoviteli k opravě či doplnění, aniž se tak dostane do prodlení 

s placením. 

 

 

 



VIII. 

 

Z Á R U K A   Z A   J A K O S T 

 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce trvání 60 měsíců. Záruční 

doba počne běžet protokolárním předáním dokončeného díla objednateli bez vad nebo 

v případě vad zjištěných při přejímacím řízení po odstranění poslední vady. Po tuto dobu se 

zhotovitel zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti předpokládané obecně závaznými právními 

předpisy a touto smlouvou a bude způsobilé k užití k obvyklému účelu. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje v případě notifikace vady v záruční době (dále též „reklamace“) 

k jejímu bezplatnému odstranění nebo, nebude-li odstranění vady možné, k poskytnutí 

přiměřené slevy z ceny díla. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že odstraňování vad reklamovaných objednatelem v záruční 

době bude zahájeno nejpozději do 5 pracovních dnů, a to způsobem a v rozsahu dle dané 

závady tak, aby odstranění závad bylo provedeno nejpozději do 2 týdnů od reklamace 

závady, nebude-li smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín k odstranění vady. V 

případě nedodržení této lhůty je objednatel oprávněn vadu nechat odstranit třetí osobou na 

náklady zhotovitele bez předchozího upozornění na tuto skutečnost. 

 

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případech, kdy neuznává, že se na vadu vztahuje 

záruka za jakost. Ve sporných případech nese zhotovitel náklady na odstranění vady až do 

soudního rozhodnutí o oprávněnosti reklamace. 

 

5. Záruční doba dle prvního odstavce tohoto článku se prodlužuje o dobu od uplatnění 

reklamace do odstranění vady; to neplatí, rozhodne-li soud pravomocně o tom, že reklamace 

nebyla oprávněná. 

 

IX. 

 

P O J I Š T Ě N Í   A   B A N K O V N Í   Z Á R U K A 

 

1. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou platnou a po celou dobu provádění díla účinnou 

pojistnou smlouvu na odpovědnost zhotovitele za vznik škody na majetku objednatele 

a třetích osob v souvislosti s prováděním díla, a to na pojistnou částku v minimální výši 

10.000.000,- Kč. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje ke zřízení finanční záruky zřízené bankou (bankovní záruka) či 

pojišťovnou k zajištění povinností zhotovitele plynoucích z této smlouvy či 

v souvislosti s ní, a to zaplacení smluvních pokut uplatněných objednatelem vůči 

zhotoviteli, úhradu škod způsobených objednateli zhotovitelem včetně pokut uložených 

správními orgány objednateli v důsledku porušení povinností zhotovitele dle této 

smlouvy a náhradu nákladů odstranění vad díla provedeným třetí osobou, jakož i dalších 

nákladů vynaložených objednatelem v souladu s touto smlouvou na vrub zhotovitele. 

 

3. Finanční záruka musí být zřízena ve výši min. 5 % ceny díla s DPH s dobou platnosti 

po celou dobu provádění díla a dále po dobu 2 měsíců od předání díla bez vad 

objednateli, příp. po odstranění poslední vady, která byla zjištěna při předání díla. 

Finanční záruka musí být výslovně vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, 



zejména bez možnosti výstavce uplatnit jakékoliv námitky ve smyslu § 2034 

občanského zákoníku a bez nutnosti výzvy věřitele (objednatele) dané dlužníkovi 

(zhotoviteli) k plnění jeho smluvních povinností, přičemž výstavce je povinen plnit na 

základě první výzvy věřitele (objednatele) jako subjektu oprávněného z finanční záruky, 

bez nutnosti předložení jakýchkoliv dokumentů. Po dokončení díla bude tato finanční 

záruka prodloužena na dobu záruky za provedení díla.  

 

 

4. V případě prodloužení termínu provedení díla tak, že by přesahovala dobu platnosti 

finanční záruky, je zhotovitel povinen platnost finanční záruky prodloužit tak, aby byla 

dodržena doba trvání finanční záruky dle předchozího odstavce. 

 

5. Dojde-li k vyplacení finančního plnění výstavcem finanční záruky objednateli, je 

zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 dnů od této skutečnosti, 

doplnit zajištění finanční zárukou do původní výše. 

 

6. Nepředložil-li zhotovitel objednateli potvrzení o bankovní záruce před podpisem této 

smlouvy, zavazuje se zhotovitel předložit jej objednateli do 14 dnů od uzavření této 

smlouvy; ve stejném termínu je zhotovitel povinen předložit objednateli potvrzení o 

bankovní záruce, kdykoli o to objednatel písemně zhotovitele požádá. 

 

7. Zhotovitel se může zprostit povinnosti zřídit a udržovat finanční záruku tak, že na 

bankovní účet zhotovitele č. 36011-2000781379/0800, VS: IČO zhotovitele, složí 

jistotu ve výši minimálně 5 % z ceny díla. Pro užití jistoty objednatelem a povinnosti 

její doplnění platí podmínky pro užití finanční záruky dle této smlouvy. Jistotu vrátí 

objednatel zhotoviteli po uplynutí 2 měsíců od předání díla, příp. po odstranění poslední 

vady, která byla zjištěna v rámci předání díla. 

 

8. Zhotovitel se zavazuje ke zřízení finanční záruky zřízené bankou (bankovní záruka) či 

pojišťovnou k zajištění povinností zhotovitele ze záruky na jakost díla a to v délce trvání 

záruky 36 měsíců. 

 

 

X. 

 

S A N K C E 

 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli na jeho výzvu následující smluvní pokuty: 

 

a) za nedodržení termínu provedení díla dle čl. V. této smlouvy ve výši 0,1 % ze smluvní 

ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 

 

b) při prodlení s plněním povinnosti odstranit vadu díla dle této smlouvy ve výši 0,1 % ze 

smluvní ceny díla bez DPH za každou neodstraněnou vadu a den prodlení, 

 

c) při porušení povinností zhotovitele na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a 

to ve výši 1.000,00 Kč denně za každé zjištění porušení až do zajištění nápravy; 

 

d) při porušení povinnosti prodloužit finanční záruku nebo předložit potvrzení o finanční 

záruce ve výši 0,1 % ze smluvní ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení; 



 

2. Zhotovitel není povinen k úhradě smluvních pokut v případě, že důvodem prodlení 

zhotovitele s plněním jeho povinností je výlučně prodlení objednatele či překážka 

splňující podmínky dle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost 

smluvní strany splnit závazek ani není dotčeno právo oprávněné smluvní strany 

požadovat náhradu škody, a to i v rozsahu, ve kterém tato škoda zaplacenou smluvní 

pokutu převyšuje. 

 

XI. 

 

P Ř E D Á N Í   A   P Ř E V Z E T Í   D Í L A 

 

1. Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno včetně všech jeho částí a splněny 

všechny podmínky dle odst. 3 tohoto článku a předáno místo provádění díla. V případě, 

že tyto skutečnosti nenastanou současně, považuje se dílo za provedené okamžikem, 

který nastane jako poslední. 

 

2. K předání a převzetí dokončeného díla zhotovitel písemně vyzve objednatele minimálně 

deset dní před navrhovaným termínem. Předání a převzetí díla bude provedeno na 

základě písemného protokolu. 

 

3. Při předání a převzetí díla předá zhotovitel objednateli veškeré doklady potřebné k 

užívání díla a dále též úplnou dokumentaci skutečného provedení díla, prohlášení o 

shodě, atesty dodaných materiálů a zařízení, doklad o uložení odpadů dle zákona o 

odpadech, originál stavebního deníku, prohlášení o jakosti a kompletnosti díla a další 

doklady vyžádané zástupcem objednatele s přiměřeným předstihem. 

 

4. Objednatel je oprávněn, nikoli však povinen, převzít dílo, i pokud bude vykazovat 

drobné vady nebránící řádnému užívání předmětu díla. V takovém případě smluvní 

strany v předávacím protokolu specifikují tyto vady a dohodnou se na termínu jejich 

odstranění. 

 

XII. 

 

K O N T R O L A   A   S T A V E B N Í  D E N Í K 

 

1. O průběhu prací na díle vede zhotovitel stavební deník ve smyslu § 157 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). Denní záznamy 

čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce. V deníku nesmí být 

vynechávána prázdná místa. 

 

2. Povinnost vést stavební deník začíná dnem předání a převzetí místa provádění díla a 

končí zhotoviteli dnem předání díla nebo dnem odstranění poslední vady dle zápisu o 

předání a převzetí díla. 

 

3. Mimo stavbyvedoucího může provádět potřebné záznamy ve stavebním deníku: 

 osoba pověřená výkonem autorského dozoru či výkonem technického dozoru investora, 

 orgány státního stavebního dohledu, 



 příslušné orgány státní správy, 

 další zmocnění zástupci objednatele a zhotovitele. 

 

4. První a druhý průpis bude zhotovitel ukládat odděleně od originálu, aby byl k dispozici 

v případě zničení nebo ztráty originálu. 

 

5. Objednatel je kdykoli oprávněn kontrolovat způsob provádění díla zhotovitelem, a to i 

prostřednictvím technického dozoru investora a autorského dozoru. Zhotovitel zajistí, 

aby k tomu pověření zástupci objednatele měli přístup na staveniště kdykoli v pracovní 

době. 

 

6. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje některou svou povinnost, je oprávněn 

požadovat provedení nápravy, a to v objednatelem určené lhůtě. 

 

 

 

XIII. 

 

O S T A T N Í   U J E D N Á N Í 

 

1. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 

třetím osobám či zastavit jakékoliv pohledávky, které mu vzniknou za objednatelem na 

základě této smlouvy. 

 

 

2. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny koordinátora BOZP. Zhotovitel v plné míře zajistí 

opatření k zajištění protipožární ochrany, ochrany zdraví a bezpečnosti práce 

oprávněných osob (zaměstnanci zhotovitele, objednatele, a projektanta pověřeného 

autorským dozorem) na staveništi a zabezpečí vybavení svých pracovníků ochrannými 

pracovními pomůckami. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla budou dodržena 

ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., o bezpečnosti práce a ochraně zdraví včetně nařízení 

vlády č. 591/2006 Sb., na ochranu zdraví osob na staveništi. Oprávněné osoby 

(zaměstnanci zhotovitele, objednatele, a projektanta pověřeného autorským dozorem), 

které mají přístup na staveniště, musí respektovat veškerá opatření zhotovitele k 

zajištění protipožární ochrany, ochrany zdraví a bezpečnosti práce o kterých byly 

informovány. Zhotovitel je povinen zabezpečit každou část staveniště tak, aby bylo 

zamezeno volnému pohybu třetích osob. Zhotovitel dále odpovídá za zajištění ochrany 

zdraví a bezpečnosti práce. V případě, že není určen koordinátor BOZP je zhotovitel 

povinen zpracovat a aktualizovat plán BOZP dle podmínek platné legislativy. 

Zhotovitel je dále povinen neprodleně informovat objednatele o všech změnách 

týkajících se provádění díla, které by mohly vést ke stanovení požadavku na zajištění 

činností koordinátora BOZP. Při nesplnění této povinnosti nese povinnost k náhradě 

veškeré škody, která v příčinné souvislosti s porušením této povinnosti vznikne 

objednateli. V případě zjištění, že zhotovitel nezajistil opatření k zajištění ochrany 

zdraví a bezpečnosti práce je objednatel oprávněn provádění díla pozastavit do doby, 

než bude zjednána náprava. Po tuto dobu nevzniká zhotoviteli právo na prodloužení 

termínu provedení díla. 

 

3. Obě smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy v případech podstatného porušení 

smluvních povinností dle § 2002 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. druhou smluvní 



stranou. Za takové podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje zejména: 

  

a) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 30 dnů;  

 

b) nekvalitní provádění prací, na které byl zhotovitel opakovaně objednatelem upozorněn 

zápisem ve stavebním deníku; 

 

c) prodlení objednatele s úhradou jednotlivé dílčí splátky ceny díla dle řádně vystavené 

faktury o více než 30 dnů. 

 

d) prodlení zhotovitele s předložením potvrzení o zřízení bankovní záruky. 

 

XIV. 

 

Z Á V Ě R E Č N Á   U J E D N Á N Í 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

 

2. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

3. V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany 

Všeobecné podmínky ke smlouvám o zhotovení stavebních prací, které jsou přílohou č. 

2 této smlouvy a její nedílnou součástí. V případě, kdy na daný případ nebude doléhat 

žádné ustanovení podmínek ani smlouvy, je právní vztah mezi stranami regulován 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

4. Podepsáním této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text této 

smlouvy, případně její obsah a veškeré skutečnosti v ní uvedené ze strany Městské části 

Praha 3 uveřejněny, a to i v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Smluvní strany též prohlašují, že veškeré informace uvedené 

v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

5. Smlouva je vyhotovena v čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 

výtiscích.  

 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 

Příloha č. 1 –  Rozpočet díla 

Příloha č. 2 –  Všeobecné podmínky ke smlouvám o zhotovení stavebních prací 

Příloha č. 3 –  Harmonogram prací 

 

 

 

 



  V Praze dne .....……….….…                                       V Doubravčicích dne 18.3.2020                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ..............................................                               .............................................. 

       RNDr. Jan Materna, Ph.D.                                      zhotovitel 

 
Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, potvrzující 

splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 3. Uzavření této smlouvy bylo 

schváleno rozhodnutím RMČ/ZMČ Praha 3, a to usnesením ze dne  22. 4. 2020 č. 253.    

 


